
 

 
 

О внесении изменений   в постановление 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района Республики 

Татарстан от 18.10.2023 № 1303 «О   

создании       совета по улучшению 

экономического и инвестиционного климата 

Верхнеуслонского муниципального района 

Республике Татарстан» 

 

               

В связи со штатными изменениями Исполнительный комитет 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить новый состав Совета по улучшению экономического и инвестиционного 

климата Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан согласно 

приложению №1. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан и на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 

руководителя Исполнительного комитета по социально-экономическому развитию 

Верхнеуслонского муниципального района. 

       

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                        А.А.Ахметшин 

 

 

 
Подг.и отп. 

Иванова Л.В. 

Документ создан в электронной форме. № 598 от 29.04.2025. Исполнитель: Иванова Л.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 28.04.2025 16:20



 

 

Приложение № 1 
к постановлению Исполнительного комитета  

Верхнеуслонского муниципального района РТ 

№______ от ___________ 
 

 

Состав 
Совета по улучшению экономического и инвестиционного климата 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 

 

Председатель 

 

Ахметшин Айрат Амирович Руководитель Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

Заместитель председателя 

 

Федотова Юлия 

Валентиновна 

Заместитель руководителя Исполнительного 

комитета Верхнеуслонского муниципального района 

по социально-экономическому развитию 

Секретарь 

 

Архиреева Татьяна 

Геннадьевна 

Начальник отдела территориального развития 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

Члены Совета: 

  

  

 

Макаров Артём  

Николаевич 

Заместитель руководителя Исполнительного 

комитета Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан по социально - культурным 

вопросам 

 

Салихов 

Евгений Мирсаидович 

Начальник юридического отдела Исполнительного 

комитета Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан  

 

Колесова 

Елена Евгеньевна 

Председатель Финансово-бюджетной Палаты 

Верхнеуслонского муниципального района (по 

согласованию) 

 

Губайдуллин 

Рашит Галимзянович 

Начальник Управления сельского хозяйства и 

продовольствия Республики Татарстан в 

Верхнеуслонском муниципальном районе (по 

согласованию) 

Документ создан в электронной форме. № 598 от 29.04.2025. Исполнитель: Иванова Л.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 28.04.2025 16:20



 

Хайруллин Фариль 

Фаилевич 

Начальник Верхнеуслонского отдела Управления 

федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Республике Татарстан 

(по согласованию) 

 

Потапова 

Любовь Петровна 

Председатель МКУ «Палата имущественных и 

земельных отношений Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан» (по 

согласованию) 

 

Гайнутдинова 

Лилия Рафаиловна 

Заместитель начальника МРИ ФНС России №3 по 

РТ (по согласованию) 

 

Габдрахманова 

Алина Римовна 

Директор ГБУ «Центр занятости населения 

Верхнеуслонского муниципального района» (по 

согласованию) 

 

  

Сагдеева Алина 

Динарисовна                 

Начальник отдела архитектуры и 

градостроительства Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

Пичугина Надежда 

Валерьевна 

 

 

Нигметзянова Олеся  

Игоревна                 

И.о. помощника Главы Верхнеуслонского 

муниципального района по вопросам 

противодействия коррупции 

 

Начальник отдела поддержки и сопровождения 

инвестиционных проектов Агентства 

инвестиционного развития РТ 

Главы сельских поселений (по согласованию) 

 

 

 

Управляющий делами  

Исполнительного комитета                                                                   А.К. Мингазова 

 

Документ создан в электронной форме. № 598 от 29.04.2025. Исполнитель: Иванова Л.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 28.04.2025 16:20



Лист согласования к документу № 598 от 29.04.2025
Инициатор согласования: Иванова Л.В. Главный специалист
Согласование инициировано: 28.04.2025 16:23

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Архиреева Т.Г. Согласовано
29.04.2025 - 08:15

-

2 Салихов Е.М. Согласовано
28.04.2025 - 16:27

-

3 Федотова Ю.В. Согласовано
29.04.2025 - 07:49

-

4 Мингазова А.К. Согласовано
28.04.2025 - 17:08

-

Тип согласования: последовательное

5 Ахметшин А.А. Подписано
29.04.2025 - 09:33

-

Документ создан в электронной форме. № 598 от 29.04.2025. Исполнитель: Иванова Л.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 29.04.2025 13:11


